

**Generalforsamling i Bønnerup Strand Grundejerforening
lørdag d.04.09.21 kl.10.00 på Restaurant Kattegat**

Dagsorden:

Deltagere: 82 deltagere fra 45 parceller.

1. Valg af dirigent

Arne Kjeldsen blev valgt

**2. Bestyrelsens beretning for foreningens virksomhed i
i det forløbne år**

Se vedlagte bilag

Kommentarer H. Hansen spurgte til beskæring ved vejene. Grundejerforening er behjælpelig med de høje træer ved vejene.

Beretningen blev godkendt

3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab for 2019 og 2020

Benthe gennemgik regnskab for vejkontoen.

Henrik Hansen satte fokus på fart og støv. Han ønskede at se regnskab for de sidste 5 år for at se om pengene brugt fornuftigt. Ønsket blev imødekommet. Henrik Hansen mødes med Niels på et senere tidspunkt.

Under dette punkt blev dagsordenen suspenderet, da bestyrelsen havde brug for generalforsamlingens opbakning til den måde vej kontoen er blevet administreret. afstemningen viste 99% opbakning til bestyrelsen

Benthe gennemgik regnskabet, som blev godkendt.

4. Fremlæggelse af budget for 2022.

Benthe fremlagde budget for 2022, som blev godkendt.

5. Fastlæggelse af medlemskontingent for 2022

Kontingent fastholdes på 200kr.

6. Behandling af forslag fra bestyrelsen

OP belægning på Tangvej og Klitgårdsvej blev fremlagt. Der arbejdes et oplæg til beslutning.

7. Behandling af forslag fra medlemmer

Peter Larsen foreslår nedsættelse af et udvalg, der skal arbejde med de trafikale forhold og den trafik kultur, der ønskes i området. Udvalget nedsættes efter GF.

Jakob Riis foreslår beskæring af træer på Lars Christensens grund V.Tangvej så flere får havudsigt. Niels foreslår via dialogens vej med ejer, at finde en løsning.

8. Valg af bestyrelse

På valg er: Søren Thing (villig til genvalg)
 Michael Povlsen (villig til genvalg)
 Tonni Møller (villig til valg)

Alle modtog genvalg

9. Valg af suppleant:

1. Suppleant Peter Larsen blev valgt.
2. Suppleant Henrik Hansen blev valgt

10. Valg af revisor

På valg er: John Kristensen (villig til valg) og blev valgt.

11. Eventuelt

Flere skilte med lavere fart, vej bump, legende børn mm.

Bestyrelsen skal fremlægge nye aktiviteter, hvis det kræver forhøjelse af kontingentet.

Oplysning om og kursus i Hjertestarterne. Opfordring til flere hjerteløberer
Fokus på kloakdæksel v, Tangvej .

12. Indlæg ved Anette Harritz, formand for

Grundejerforeningen Klitgårdsvej .

Anette fortalte om de fredede arealer, der skal være til fælles glæde. Man har flg. planer : bekæmpelse af de invasive plantearter, stier i området, etablere en boldbane uden mål, bordbænkesæt og beplante med naturligt hjemmehørende buske og træer.

Dispensationer for de ovennævnte tiltag er givet for 3 år af gangen.

Hun opfordrede til, at interesserede kan melde sig til arbejdsdag lørdag d.30.10.21 kl.09.00. Skriv til Anette på formand@klitgaarden.dk

28/9-2021

(Dirigent)

28/9-21

(Referent)

Beretning

Jeg vil gerne byde velkommen til vores generalforsamling.

Coronaen forhindrede os jo i at afholde generalforsamling i 2020, så vi er glade for, at der nu endelig er så meget kontrol over smitten, at vi kan afholde generalforsamling i 2021, selvom det er med lidt forsinkelse i forhold til Kristi Himmelfartsdag.

Bestyrelsen

Bestyrelsen består i dag af

Formand: Niels Hougaard

Kasserer: Benthe Simonsen

Sekretær: Michael Povlsen

Medlem: Søren Thing

Medlem: Tonni Møller

Tonni var suppleant i bestyrelsen og er indtrådt i stedet for Arne Kjeldsen, som har solgt sit sommerhus. Arne forblev dog i bestyrelsen i nogen tid herefter, da der ikke var mulighed for at afholde valg, og vi havde brug for hans ekspertise ifm. drøftelserne om evt. ændret vejbelægning. Men vi vil gerne takke Arne for hans store arbejde for bestyrelsen og byde velkommen til Tonni.

Foreningen har p.t. 303 medlemmer, hvilket er ca. det samme antal som i de seneste år. Men vi ser da gerne, at flere kommer med. Vi får ikke altid besked om ejerskifter, så hvis nogen af vore medlemmer har nytilkomne naboer, vil det være fint, hvis de anbefaler disse at blive medlem af BSGF.

Bestyrelsens arbejde i 2020 og 2021

Uanset Corona har bestyrelsen som sådan ikke ligget stille, da der har været flere forskelligartede opgaver.

Veje og dæmning.

Vores område har været meget belastet bl.a. på grund af de ekstreme skybrud, som vi har været ramt af, og som i særdeleshed skader Tangvej, Anholtvej, Femøvej og Fejøvej.

Samtidigt har der på grund af coronaen været yderligere belastning af vejene, idet vi kan se, at både før og efter nedlukninger, har trafikken været stærkt stigende i området specielt selvfølgelig på Tangvej og Klitgårdsvej.

Vi har derfor haft en del diskussion og undersøgelser om, hvad vi skulle gøre ved vejenes tilstand, som mange medlemmer er utilfredse med, og vi er blevet enige om et forslag til ændret vejbelægning. Forslaget vil blive præsenteret under pkt. 6 på dagsordenen.

Mht. dæmningen synes vi, at dæmningen holder sig nogenlunde stabil, vi jævner med lidt stabilgrus om foråret, så der er jævnt at færdes der i sommerens løb.

Vejbump

Der er i løbet af 2020 og 2021 etableret 5 vejbump, det seneste på på Karens Bakke. Dette er etableret pga. en klage fra beboere nær Karens Bakke om, at der var stigende trafik, fordi mange var begyndt at benytte sig af Karens Bakke i stedet for Klitgårdsvej, når de skulle ned til havnen eller til Brugsen. Samtidigt kørte mange alt for hurtigt. Begge dele var til gene for de fastboende i området. På et fælles møde hos kommunen blev løsningen, at der skulle laves et fartbump. Muligvis vil der også blive tale om skiltning.

Hjertestartere

Vi har foranlediget, at der er blevet installeret 2 hjertestartere. Der har været ønsker blandt medlemmer om en hjertestarter i området, og da vi sparede udgifterne til afholdelse af

generalforsamling i 2020, mente vi, at det sparede beløb passende kunne bruges til at købe en hjertestarter. Siden fandt vi ud af, at hvis området skulle være ordentlig dækket, var der brug for to, og vi har fået flere positive tilbagemeldinger på dette.

Hjertestarterne er blevet købt og leveret af Kjeld Dawson, som bor ved Bønnerup strand. Kjeld har også leveret hjertestarterne på havnen, og han står for gratis eftersyn af disse. Samme tilbud har vi fået.

Der er p.t. tilmeldt 7 hjerteløbere, og der har været afholdt introduktionskursus. Vi vil imidlertid gerne have flere hjerteløbere for at forhøje chancen for, at nogen kan komme til hjælp, hvis nogen i området skulle få et hjertestop. Evt. tilmelding som hjerteløber kan ske via mail til bsgf.dk@gmail.com

Nabodiskussioner

Normalt råder vi til, at naboer skal klare deres indbyrdes diskussion om f.eks. bevoksning uden indblanding fra grundejerforeningen. Men vi har haft en speciel sag, hvor den ene part ikke kunne komme i kontakt med den anden part, og hvor vi måtte indtræde som formidler og mægler.

Det drejede sig om høje træer, som var til stor gene for naboen. Sagen endte med at træerne efterfølgende blev skåret ned, og at begge parter var tilfredse.

Nyhedsbreve

Vores kasserer Benthe har i løbet af 2020 og 2021 skrevet og udsendt 9 Nyhedsbreve bla. et, hvor der også var vedhæftet vejledninger ifm. hjertestop. Jeg håber, at medlemmerne, ligesom vi i bestyrelsen, sætter pris på orienteringerne.

Projekt Nabohjælp

Vores bestyrelsesmedlem Michael har været med til at starte projekt nabohjælp, som tilbyder hjælp til medlemmer, hvis

de skal have fældet store træer. Gruppen har været til stor nytte i vores område. Så hvis medlemmer ønsker at få fældet høje træer, kan der rettes henvendelse til Michael.

Tyveri

Vi har også været udsat for tyveri, idet vi har fået stjålet fartbegrænsningskilte. Skiltene er nu erstattet af nye, og tyveriet er anmeldt til politiet.

Toilet ved stranden

Vi har længe villet undersøge muligheden for, at der kunne etableres et toilet ved stranden i nærheden af dæmningen. Det er imidlertid en så arbejdskrævende opgave, at bestyrelsen har opgivet at arbejde videre med det. Men er der medlemmer, der vil påtage sig opgaven, ser vi positivt på dette.

Samarbejde med andre grundejerforeninger

Mht. samarbejde og dialog med andre grundejerforeninger i området, ja, så mener vi, at det er en fordel for alle, hvis et sådant kan etableres.

P.t. har vi et fint samarbejde med Grundejerforeningen Klitgårdsvej, og formanden Anette Harritz vil efter generalforsamlingen fortælle om, hvad der er sket og hvilke planer, der er for det område, som Grundejerforeningen Klitgårdsvej har overtaget fra Århus Kommune. **Beskæring af træer langs veje og stier**

Der er hel del træer/grene der hænger alt for langt ud på veje og stier til gene for færdslen og oversigtsforhold. Så vi vil gerne gøre opmærksom på, at det er grundejeren, der har pligt til at beskære dem.

Til sidst vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i de år, der er gået.